ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.12.2019г.                             п. Матвеев  Курган                                № 815

О направлении учащихся ОУ

Матвеево – Курганского района

в г. Ростов – на – Дону на региональный этап

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года

№ 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,  приказом минобразования Ростовской области от 10.12.2014

№ 762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области», приказами  отдела

образования Администрации Матвеево – Курганского района от 22.10.2019

№645 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2019 – 2020 учебном году», от 13.12.2019 № 754  «Об итогах

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2019 – 2020 учебном году», в целях реализации мероприятий по выявлению,

поддержке и сопровождению одаренных детей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Сформировать команды из числа участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2019/2020 учебного года набравших

необходимое количество балов для участия в региональном этапе олимпиады

и направить для участия в региональном этапе  (приложение 1).

1.2. Провести организационные мероприятия по информированию

руководителей общеобразовательных организация, участников, их родителей

(законных представителей) о сроках, местах и времени проведения

регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, о требованиях к организации и проведению регионального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.3. Оказать помощь при заполнении анкет участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников, которые им необходимо взять с

собой (форма анкеты – в приложении 3). У каждого участника с собой

должен быть документ, удостоверяющий личность, и распечатанная

заполненная анкета участника.

1.4. Организовать поездку учащихся в г. Ростов – на – Дону для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

графиком (приложение 2). Начало регистрации на все олимпиады - 8.00,

начало всех олимпиад - 9.00.

1.5. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за

жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,  организовать

проведение  инструктажа  с обучающимися по  правилам дорожного

движения, по правилам пожарной безопасности, о поведении  при

обнаружении подозрительных предметов и об общении с незнакомыми и

подозрительными людьми  с отметкой в журнале инструктажа.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования Администрации

Матвеево – Курганского района                                                         Е.В. Орлова

Приложение 1

к приказу ООА от 30.12.2019 № 815

Количество баллов
по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2019/2020
учебном году

№
п/п

Общеобразовательные
предметы

Необходимое количество баллов
9-11 классы

1 Английский язык 100
2 Испанский язык 25
3 Китайский язык 15
4 Немецкий язык 40
5 Французский язык 50
6 Итальянский язык 30

7
Физическая культура

девушки
юноши

86,5
87

 9 класс 10 класс 11 класс
8 Астрономия 10 12 15
9 Биология 40 50 54
10 География 30 30 30
11 Информатика и ИКТ 150 250 300
12 Искусство (МХК) 55 85 85
13 История 30 39 50
14 Литература 70 71 83
15 Обществознание 39 47 50
16 Право 28 35 40
17 Русский язык 35 33 57
18 Химия 20 20 28
19 Экология 25 33 40

 9 класс 10-11 классы
20 ОБЖ 175 210
21 Экономика 21 36

22
Технология

девушки
юноши

80
80

80
80

23
Математика

8
класс

9 класс 10 класс 11 класс

25 15 19 18

24
Физика

(олимпиада им.
Максвелла)

7-8 классы 9 класс
10

класс
11

класс
22 18 21 27

Приложение 3

к приказу ООА от 30.12.2019 № 815

В таблице Excel. (прилагается)

Приложение 2

к приказу ООА от 30.12.2019 № 815

График и места проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

Начало регистрации на все олимпиады - 8.00, начало всех олимпиад - 9.00.

При себе иметь:

- приказ о возложении на сопровождающих лиц ответственности за жизнь и здоровье учащихся в пути и местах

   проведения олимпиады,

- ксерокопию паспорта или свидетельства о рождении (со страницей прописки);

- распечатанную заполненную анкету участника (каждому участнику на каждую олимпиаду);

- две чистые тетради, 12 листов (каждому участнику олимпиады и на каждую олимпиаду);

- сменную обувь.

Даты

проведения

Наименование

предмета
Место проведения Адрес, проезд ФИО участника ОУ

13.01.2020г.

Литература

ЮФУ

(ИФЖиМКК)

г. Ростов-на-Дону,

пер. Университетский, 93

Богданенко Александра

Сергеевна
МБОУ Ряженская сош

14,15.01.2020г

.

Общество-

знание

ДГТУ

(корпус 8)

г. Ростов-на-Дону, пл. Ю.

Гагарина, 1

Скалиух Софья

Александровна
МБОУ Латоновская сош

Кузьменко Николай

Дмитриевич
МБОУ  Ряженская сош

17.01.2020г.

Право

ДГТУ

(корпус 8)

г. Ростов-на-Дону, пл. Ю.

Гагарина, 1

Скалиух Софья

Александровна МБОУ Латоновская сош

Рузова Арина Сергеевна

24.01.2020г.

География

ЮФУ

(Институт наук о

Земле)

г. Ростов-на-Дону, ул.

Зорге,40

Кравченко Иван Сергеевич
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 1

Богданенко Александра

Сергеевна
МБОУ Ряженская сош

Химченко Татьяна Олеговна

27,29.01.2020г

.

Биология

ЮФУ (Академия

биологии и

биотехнологии)

г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, 194/1, ост.

«Университет»

Ли Дмитрий Андреевич
МБОУ Матвеево-

Курганская сош № 2

7,8.02.2020г.
Физическая

культура

ДГТУ

(корпус 8,

легкоатлетический

манеж)

г. Ростов-на-Дону, пл. Ю.

Гагарина, 1
Савон Николай Сергеевич

МБОУ Анастасиевская

сош им. ПРО РФ В.А.

Гретченко